
s: ~!t!~"'~..\1\ 
~ E 
~: 
,J,' i;"tIJ:J 

~v~on-~ COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

DETERMINA SINDACALE N. l Co? 

OGGETTO: Surroga componenti in seno al comitato di Gestione del!' Asilo Nido Comunale IlAlice" 

Premesso: 


-Che con decreto Sindacale n. 17 del 05/10/2020 è stata nominata, in seno al Comitato di Gestione 

del!' Asilo Nido, in rappresentanza dei genitori, fruitrice del servizio Asilo Nido per il proprio figlio, la 

sig.ra Caruso Valentina nata a Ragusa il 13/8/1985; 

-Che con determina Sindacale n. 546 del 07/09/2021 è stata nominata coordinatrice dell'asilo Nido 

per il periodo Settembre 2021- Settembre 2022 l'lns. Bucchieri Sebastiana nata a Ragusa il 

29/06/1966. 


-Vista la nota trasmessa dalla Coordinatrice in carica, acquisita al protocollo generale del Comune in 

data 14/09/2021 al n. 8248, con la quale la stessa ha comunicato che l'assemblea delle famiglie ha 

nominato, in loro rappresentanza, la Sig.ra Interlandi Maria Concetta nata Ragusa il 06/12/1983 in 

sostituzione della sig.ra Ritrovato Cinzia, decaduta dall'incarico in quanto non più utente del 

servizio; 

-Vista la nota trasmessa dalla Coordinatrice in carica, acquisita al protocollo generale del Comune in 

data 14/09/2021 al n. 8248, con la quale la stessa ha comunicato che indica come rappresentante 

del personale Educatore la sig.ra Messina Giuseppa nata a Monterosso Almo il 06/08/1960 

-Vista la nota trasmessa dalla Coordinatrice in carica, acquisita al protocollo generale del Comune in 

data 20/09/2021 al n. 8392, con la quale la stessa ha comunicato che indica come rappresentante 

del personale Ausiliario la sig.ra Guardabasso Giovanna nata a Ragusa il 10/08/1960 


-Visto l'art. 18 della loR. n.214/79 che stabilisce i criteri per la nomina dei componenti suindicati; 

-Visto l'art. 50 del Decreto legislativo n.267/2oo0; 

-Ritenuto pertanto opportuno procedere in merito; 


DETERMINA 

Di nominare, per il periodo Settembre 2021/Settembre 2022, in seno al Comitato di Gestione 
dell'asilo nido la Coordinatrice Sig.ra Bucchieri Sebastiana; 

Di nominare in seno al Comitato di Gestione dell'Asilo Nido in rappresentanza del personale 
dell'Asilo Nido e dei genitori utenti del servizio le Sig.re: 
-Giuseppa Messina, nata a Monterosso Almo il 06/08/1960 residente a Monterosso Almo in Corso 
Umberto n.148 
-Guardabasso Giovanna, nata a Ragusa il 18/08/1960 residente a Monterosso Almo in via Palermo 
n.48 



• 
-Interlandi Maria Concetta, nata a Ragusa il 06/12/1983 e residente a Monterosso Almo in via Suor 

Rosa n. 21; 


Pertanto a seguito delle superiori nomine il Comitato di Gestione dell'asilo nido resta così 

composto: 


1-Bucchieri Sebastiana Coordinatrice asilo nido per il periodo: Settembre 2021/Settembre 2022; 

2-Messina Giuseppa in rappresentanza del personale educativo del nido per la durata di anni tre a 

decorrere dalla data deIl'17/09/2021; 

3-Guardabasso Giovanna, in rappresentanza del personale ausiliario del nido per la durata di anni 

tre decorrenti dalla data del 17 /09/2021; 

4-Noto Lucia, in rappresentanza della minoranza consiliare, per la durata di anni tre decorrenti dalla 

data del!' 01/09/2020; 

5-castellino Giovanna, in rappresentanza della maggioranza consiliare, per la durata di anni tre 

decorrenti dalla data del!' 01/09/2020; 

6-Giaquinta Gabriella, in rappresentanza della maggioranza consiliare per la durata di anni tre 

decorrenti dalla data del!' 01/09/2020; 

7-lnterlandi Maria Concetta, in rappresentanza dei genitori, fino alla data in cui la stessa fruirà del 

servizio asilo nido per la propria figlia; 

8-caruso Valentina, in rappresentanza dei genitori, fino alla data in cui la stessa fruirà del servizio 

asilo nido per il propria figlio; 

9-Fatuzzo Rosalba, in rappresentanza delle Organizzazioni Sindacali per la durata di anni tre 

decorrenti dalla data del!' 01/09/2020. 


Notificare copia della presente determina alle neo nominate le Sig.re : Messina Giuseppa, 
Guardabasso Giovanna e Interlandi Maria Concetta. 

IL SINDACO 
tt.Saivatore Pagano) 

'-'. ! 


